

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	910.000,00		910.000,00	892.623,83	98,09	797.762,31	47,72	797.714,59	89,37	94.909,24	-17.376,17
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	17.020.000,00		17.020.000,00	16.619.294,60	97,65	15.370.887,76	101.181,60	15.269.706,16	91,88	1.349.588,44	-400.705,40
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	8.100.000,00		8.100.000,00	8.918.868,42	110,11	8.856.516,80		8.856.516,80	99,30	62.351,62	818.868,42
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	3.200.000,00		3.200.000,00	3.165.101,41	98,91	2.595.147,72	5.602,53	2.589.545,19	81,82	575.556,22	-34.898,59
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	2.340.000,00		2.340.000,00	2.167.269,79	92,62	2.198.317,64	60.919,19	2.137.398,45	98,62	29.871,34	-172.730,21
130	Impuesto sobre Actividades Económicas.	4.650.000,00		4.650.000,00	4.179.565,11	89,88	650.207,50	6.051,76	644.155,74	15,41	3.535.409,37	-470.434,89
205	Impuestos indirectos.											
209	Impuestos indirectos.											
282	Impuestos indirectos extinguidos.				342,69		342,69		342,69	100,00		342,69
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	4.797.000,00		4.797.000,00	1.466.820,12	30,58	1.415.725,22	43.723,62	1.372.001,60	93,54	94.818,52	-3.330.179,88
300	Servicio de abastecimiento de agua.											
302	Servicio de recogida y transporte de RSU	3.050.000,00		3.050.000,00	2.869.417,69	94,08	1.566.087,71	2.034,17	1.564.053,54	54,51	1.305.364,15	-180.582,31
312	Servicios educativos.	394.001,57		394.001,57	284.103,73	72,11	284.916,82	2.331,53	282.585,29	99,47	1.518,44	-109.897,84
313	Servicios deportivos.	800.000,00		800.000,00	651.437,41	81,43	660.393,11	9.045,70	651.347,41	99,99	90,00	-148.562,59
321	Licencias urbanísticas.	105.000,00		105.000,00	41.212,89	39,25	43.089,40	2.536,50	40.552,90	98,40	659,99	-63.787,11
322	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera oc				379.601,31						379.601,31	379.601,31
323	Tasa por otros Servicios Urbanísticos	60.000,00		60.000,00	53.424,45	89,04	51.524,90	1.230,57	50.294,33	94,14	3.130,12	-6.575,55
325	Tasa por expedición de documentos.	37.000,00		37.000,00	19.986,00	54,02	20.052,00	66,00	19.986,00	100,00		-17.014,00
326	Tasa por retirada de vehículos.				128.933,21		130.505,00	1.571,79	128.933,21	100,00		128.933,21
329	Otras tasas por realización de actividades de compet.local	629.600,00		629.600,00	443.068,54	70,37	405.358,66	8.372,83	396.985,83	89,60	46.082,71	-186.531,46
	Suma	46.092.601,57		46.092.601,57	42.281.071,20	91,73	35.046.835,24	244.715,51	34.802.119,73	82,31	7.478.951,47	-3.811.530,37

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
330	Tasa de estacionamiento de vehículos.	130.000,00		130.000,00	84.241,98	64,80	84.256,98	15,00	84.241,98	100,00		-45.758,02
331	Tasa por entrada de vehículos.	387.000,00		387.000,00	375.366,45	96,99	370.154,63	1.835,51	368.319,12	98,12	7.047,33	-11.633,55
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	251.600,00		251.600,00	157.413,00	62,56	149.458,38	7.744,89	141.713,49	90,03	15.699,51	-94.187,00
336	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	236.000,00		236.000,00	150.448,87	63,75	87.102,31	812,77	86.289,54	57,35	64.159,33	-85.551,13
337	Tasas por aprovechamiento del vuelo.	3.905.000,00		3.905.000,00	2.486.833,60	63,68	2.485.871,43	176,62	2.485.694,81	99,95	1.138,79	-1.418.166,40
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	82.000,00		82.000,00	72.705,69	88,67	72.705,69		72.705,69	100,00		-9.294,31
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio	76.000,00		76.000,00	49.169,61	64,70	59.330,07	10.639,26	48.690,81	99,03	478,80	-26.830,39
343	Servicios deportivos.	500,00		500,00								-500,00
344	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos.	56.000,00		56.000,00	46.515,25	83,06	46.515,25		46.515,25	100,00		-9.484,75
349	Otros precios públicos.											
360	Ventas.	2.000,00		2.000,00	2.279,07	113,95	2.937,53	669,65	2.267,88	99,51	11,19	279,07
380	Reintegro de avales.				90.081,69		90.081,69		90.081,69	100,00		90.081,69
389	Otros reintegros de operaciones corrientes.	1.152.000,00		1.152.000,00	506.659,20	43,98	41.818,82	21.351,58	20.467,24	4,04	486.191,96	-645.340,80
391	Multas.	764.000,00		764.000,00	680.962,32	89,13	623.566,69	920,85	622.645,84	91,44	58.316,48	-83.037,68
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración e	740.000,00		740.000,00	369.495,61	49,93	373.007,83	3.512,22	369.495,61	100,00		-370.504,39
393	Intereses de demora.	498.000,00		498.000,00	112.597,65	22,61	133.547,28	20.949,63	112.597,65	100,00		-385.402,35
396	Ingresos por actuaciones de urbanización.											
398	Indemnizaciones de seguros de no vida.	45.000,00		45.000,00	43.590,53	96,87	43.590,53		43.590,53	100,00		-1.409,47
399	Otros ingresos diversos.	37.500,00		37.500,00	15.089,63	40,24	15.252,85	163,22	15.089,63	100,00		-22.410,37
420	De la Administración General del Estado.	17.162.956,31	423.399,78	17.586.356,09	13.250.722,06	75,35	13.250.722,06		13.250.722,06	100,00		-4.335.634,03
	Suma	71.618.157,88	423.399,78	72.041.557,66	60.775.243,41	84,36	52.976.755,26	313.506,71	52.663.248,55	86,65	8.111.994,86	-11.266.314,25

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
421	De Organismos Autónomos y agencias estatales.		324.254,91	324.254,91	314.719,98	97,06	325.219,98	10.500,00	314.719,98	100,00		-9.534,93
450	De la Administración General de las Comunidades Au	5.013.984,10	534.235,13	5.548.219,23	1.130.453,03	20,38	1.473.327,28	342.874,25	1.130.453,03	100,00		-4.417.766,20
451	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida	1.636.942,37	687.811,01	2.324.753,38	1.287.728,24	55,39	1.295.345,76	7.617,52	1.287.728,24	100,00		-1.037.025,14
461	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.	1.300.000,00		1.300.000,00	1.233.420,10	94,88	1.233.420,10		1.233.420,10	100,00		-66.579,90
470	De Empresas privadas.	25.500,00		25.500,00								-25.500,00
489	De familias e Instituciones sin fines de lucro				3.699,63		3.699,63		3.699,63	100,00		3.699,63
490	Del Fondo Social Europeo.											
491	Del Fondo de Desarrollo Regional.	305.677,92		305.677,92								-305.677,92
497	Otras transferencias de la Unión Europea.	10.200,00		10.200,00								-10.200,00
520	Intereses de depósitos.	30.000,00		30.000,00	290.789,37	969,30	290.789,37		290.789,37	100,00		260.789,37
534	De Sociedades mercantiles, entidades públicas empr	325.000,00		325.000,00								-325.000,00
541	Arrendamientos de fincas urbanas.	50.000,00		50.000,00	57.489,04	114,98	38.119,77		38.119,77	66,31	19.369,27	7.489,04
549	Otras rentas de bienes inmuebles.	49.000,00		49.000,00	49.616,65	101,26	10.250,00		10.250,00	20,66	39.366,65	616,65
550	De concesiones administrativas con contraprestació	275.000,00		275.000,00	126.396,80	45,96	98.587,35	2.468,57	96.118,78	76,05	30.278,02	-148.603,20
554	Aprovechamientos agrícolas y forestales.	3.000,00		3.000,00	2.035,00	67,83	2.035,00		2.035,00	100,00		-965,00
555	Aprovechamientos especiales con contraprestación.	175.000,00		175.000,00								-175.000,00
600	Venta de solares.	3.659.858,32		3.659.858,32	9.863,80	0,27	9.863,80		9.863,80	100,00		-3.649.994,52
720	De la Administración General del Estado.	649.247,30	1.083.017,84	1.732.265,14								-1.732.265,14
721	De Organismos Autónomos y agencias estatales.											
750	De la Administración General de las Comunidades Au		4.732.945,09	4.732.945,09	3.918.229,21	82,79	3.918.229,01		3.918.229,01	100,00	0,20	-814.715,88
	Suma	85.126.567,89	7.785.663,76	92.912.231,65	69.199.684,26	74,48	61.675.642,31	676.967,05	60.998.675,26	88,15	8.201.009,00	-23.712.547,39

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
751	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida	65.958,58		65.958,58	105.356,19	159,73	65.958,58		65.958,58	62,61	39.397,61	39.397,61
761	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.		1.921.116,80	1.921.116,80								-1.921.116,80
770	De empresas privadas		285.072,54	285.072,54								-285.072,54
790	Del Fondo Social Europeo.		3.788.674,54	3.788.674,54	3.749.957,47	98,98	3.749.957,47		3.749.957,47	100,00		-38.717,07
791	Del Fondo de Desarrollo Regional.	3.170.522,23	1.399.437,41	4.569.959,64								-4.569.959,64
830	Reintegros de préstamos de fuera del sector públic	72.000,00		72.000,00	46.474,48	64,55	4.765,63		4.765,63	10,25	41.708,85	-25.525,52
870	Remanente de tesorería.		6.506.015,75	6.506.015,75								-6.506.015,75
911	Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sec	65.958,58		65.958,58	65.958,57	100,00	65.958,57		65.958,57	100,00		-0,01
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuer	7.100.000,00		7.100.000,00	7.100.000,00	100,00	7.100.000,00		7.100.000,00	100,00		
	Suma	95.601.007,28	21.685.980,80	117.286.988,08	80.267.430,97	68,44	72.662.282,56	676.967,05	71.985.315,51	89,68	8.282.115,46	-37.019.557,11